Imóvel objeto da matrícula de n° 19.286 junto ao Cartório 

de Registro de Imóveis de São Vicente/SP. Cadastrado pela Prefeitura Municipal de São Vicente 

sob o n° 31-00277-0152-00281-000. 

AVALIAÇÃO: A avaliação do bem atualizada para dezembro/2025 é de R$ 894.305,42 

(oitocentos e noventa e quatro mil, trezentos e cinco reais e quarenta e dois centavos). 

ÔNUS DO IMÓVEL: R.13 – Consta hipoteca em favor do Banco Santander S/A. R.15 – Consta 

hipoteca de 2º Grau em favor do Banco Santander S/A. AV.24 - O imóvel objeto desta matrícula 

foi penhorado nos autos da Ação de Execução Civil, processo n° 0006471-43.2002.8.26.0590, em

[...]

medidas legais cabíveis. Não sendo efetuado pelo adquirente o depósito da oferta ou a comissão 

do Leiloeiro, os lanços imediatamente anteriores serão submetidos à apreciação do MM Juízo. 

DÉBITOS DESTA AÇÃO: Os débitos totalizam o valor de R$ 457.341,74 (quatrocentos e 

cinquenta e sete mil, trezentos e quarenta e um reais e setenta e quatro centavos), atualizados até 

dezembro/2025. 

DÉBITOS DO IMÓVEL: Constam débitos relativos à IPTU inscritos na dívida ativa, cujo n° 

de lançamento na Prefeitura Municipal de São Vicente é 31-00277-0152-00281-000, no valor de 

R$ 367.434,14 (trezentos e sessenta e sete mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e quatorze 

centavos), atualizados até dezembro/2025. 

DO CONDUTOR DO LEILÃO: O Leilão será conduzido pelo Leiloeiro Oficial Sr. Mauro da 

Cruz, matriculado na Junta Comercial do Estado de São Paulo - JUCESP sob o nº 912. 

Nos termos dos § único do artigo 130 do Código Tributário Nacional, haverá a sub-rogação sobre